
GOBIERNO DE CHILE 
Gobierno I n t e r i o r 

Gobernación P r o v i n c i a l de LIMARI 
Departamento de E x t r a n i e r i a 

i n t . : 3187445 

DEJA SIN EFECTO RESOLUCIÓN EXENTA 
Y ORDENA ARCHIVO. 
RESOLUCIÓN EXENTA N° 401 

OVALLE, 27 de A b r i l de 2012 

VISTO: los antecedentes; 

Internac: 
s x t r a n l S E c 

LU y I I 

visación 
del sea 

TENIENDO PRESENTE a) Que por RESOLUCION EXENTA N°40 d e l 
12.01.2012 de l a Gob Li m a r i , se l e otorgó visación de residente SUJETA A 
CONTRATO a l a e x t r a n j e r a en l a condición de TITULAR a Diana Marcela 
CIFUENTES BOCANEGRA de nacionalidad COLOMBIANA. 

b) Que seqún l o informado por. P o l i c i a 
mediante O f i c i o Ordinario M* 78 d e l 2 4 de A b r i l de 2 012, l a 
comento ha abandonado e l pais con fecha 15.03.2012. 

c) Que según l o p r e s c r i t o en los artículos 
Reglamento de E x t r a n i e r i a , D.S. N°597 de 1984, para que l a 
jurídicamente válida, se requiere haber sido estampada en e l pasaporte o 
documento idóneo d e l e x t r a n j e r o s o l i c i t a n t e . 

d) Que las visas otorgadas, pero no estampadas en e l 
pasaporte d e l s o l i c i t a n t e , pueden ser dejadas s i n efe c t o s i nuevas 
cir c u n s t a n c i a s a s i l o ameritan. 

e) Que es f a c u l t a d p r i v a t i v a de l a Gobernación P r o v i n c i a l 
resolver las s o l i c i t u d e s de visación que formulen los ex t r a n j e r o s en C h i l e . 

DE CONFORMIDAD con l o dispuesto en los artículos N°13, 99, 
125, 126, 136 N°5 y 6, 142 b i s , 
M i n i s t e r i o d e l I n t e r i o r . 

17 v 17 del D.s. 1984 d e l 

R E S U E L V O : 

1. DÉJASE SIN EFECTO l a RESOLUCION EXENTA N°40 DEL 12.01.2012 
DE LA GOBERNACIÓN PROVINCIAL DE LIMARI, que concede visación SUJETA A 
CONTRATO a l a e x t r a n j e r a en l a condición de TITULAR a Diana M a r c e l a 
CIFUENTES BOCANEGRA de nacionalidad COLOMBIANA. 

2. ARCHÍVESE l a SOLICITUD DE RESIDENCIA N°208 DEL 07.11.2011 
DE LA GOBERNACION PROVINCIAL DE LIMARI, por haber tomado conocimiento esta 
A u t o r i d a d que dicha e x t r a n j e r a ha abandonado e l p a i s . 

3. COMUNIQUESE a l M i n i s t e r i o d«l m t P r i n r „ Q « 7 „ ^ , ^ » ^ 
Pública, Departamento de Extranjería y MigcaciÓIl/ V 8 P0lÍCÍ9 dP 
investigaciones de c h i l e , J e f a t u r a Nacional de Extranjería y Policía 
I n t e r n a c i o n a l . ' a 

ANÓTESE Y COMUNIQUESE 

REGIÓN DE COQUIMBO 

SVB/MJDL/AGR 
[30080] 30/04/2012 

Distribución: 


